（財）財務会計基準機構会員

平成 21年 6月 11日

各 位

会 社 名 国際航業ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長   田二谷 正純

       （コード番号 9234 東証第一部）

問合せ先 企 画 本 部 長   渡邉 和伸

                                                          （TEL.03-6361-2442代表）

株式会社インフラ・イノベーション研究所の設立に関するお知らせ

当社は、平成 21 年 6 月 11 日開催された当社取締役会において、当社全額出資による研究所を

設立することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１. 研究所設立の目的

 この研究所は、国際航業グループに蓄積された確かな技術ノウハウを生かしつつ、特定の

系列に加わらない中立の技術集団として、社会への政策提言や意思決定支援を行うことを目

的とするものです。研究所が取り組む主テーマは、『空間情報社会の実現』と『地球温暖化対

策としての再生可能エネルギーへの転換』などであり、産官学の多様なネットワークの下で、

社会インフラ分野における新しいソリューション開発のための最先端の調査研究・コンサル

ティングに取り組んでまいります。

２. 研究所の概要

① 商 号  株式会社インフラ・イノベーション研究所

② 代表者氏名  代表取締役 田二谷 正純

③ 本店所在地  東京都千代田区

④ 設立年月日  平成 21年 6月 23日（予定）

⑤ 主な事業内容  地理空間情報技術、エネルギー環境技術に関する調査・解析・研究およ

●●●●●●●●びコンサルタント業務

⑥ 資 本 金  1,000万円

⑦ 決 算 期  3月 31日

⑧ 株主構成及び所有割合  国際航業ホールディングス株式会社 100％

３. 業績に与える影響

   本件子会社設立による平成 22年 3月期の連結業績に与える影響は軽微となる見通しです。

以上